【新庁舎】職員 WG 市民活動支援部会 会議録（第７回）

１．開催日時 平成 30 年 12 月 26 日（水）午後 13 時 10 分～15 時 30 分

２・開催場所 富良野文化会館 応接室

３．出席者  7 名

４．経過報告

12/20 職員 WG 合同会議

 固定席ホールとした場合の概算建設費をはじくため、舞台の広さや設備のグレイ

ド、リハーサルルームの利用見込みなどを求められたため、演劇工場技術者と相談を

することとする。

５．協議事項

（１）市民活動支援部会検討結果報告について

  ①大ホール機能

   ・音楽からバレエ・ダンス等の幅広い演目、集会・公演会や式典にも対応可能な多

目的ホールを目指し、演劇工場との違いを明確にする。

   ・ホール性能、客席の性能、メンテナンスコストを考え固定式客席とし、ホール利

用率を上げるため、文化団体や関係機関と連携を図りソフト面の充実に努める。

   ・大ホールで行う公演のリハーサル、器楽練習が行えるリハーサル室を計画する。

②会議室、研修室等の共用利用

 ・規模に応じて自由に部屋の大きさを可変できるよう、遮音性の可動式仕切りを設

ける。

 ・公民館事業とふれあいセンター事業の講座などを統合し、開催場所をふれあいセ

ンターに移行することで、会議室や研修室を集約する。

③市民利用スペース（市民・行政連携、交流・活動の場）

・市民協働、交流スペースとして活用できる区間を確保し、各種イベントに対応でき

る計画とする。

検討意見を修正し検討結果報告をまとめ、サイボウスで回覧をするので確認をして

いただき提出する。

 （２）第 2 回文化団体意見交換会の開催

    11 月 24 日に開催したが、各団体での意見集約をする時間がない中での開催であ

ったため、再度開催の要望もあり第 2 回意見交換会を開催する。1/16 予定

    本日が最終 WG になるが、1/16 の意見交換会には全員で開催。